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9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Martin Babka

Společná píseň č. 105 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 125 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Eva Špinarová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Kamil Staněk

Introit: Ž 75,2

Společná píseň č.: 50

Přímluvná modlitba: Vladimír Kubík

1. čtení z Bible: Lidie Tyukosová – Př 21,3

Společná píseň č.: 37

2. čtení z Bible: Lenka Šlachtová – List Filemonovi

Modlitba ke kázání: Slávek Linhart

Kázání: Jiří Lukeš – „Autorita apoštola“

Společná píseň č.: 25

Modlitba: Jiří Lukeš

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Ř 16,13

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Pavel Zvolánek 

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby
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● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
v Londýnské ulici. Kázáním dnes dopoledne poslouží bratr Jiří Lukeš. 
Martin Pavlík je nemocný. Odpoledne promluví bratr Pavel Zvolánek.

● Příští sobotu bude kázat bratr Michal Balcar a budeme slavit Večeři 
Páně.

● Včera a předevčírem proběhl tradiční rozvoz vánoček. Senioři děkují 
ochotným pekařkám.

● Ve zpravodaji naleznete rozpis služebností na další čtvrtletí.

● Modleme se v tomto týdnu za ty, kdo jsou na ulici, a hledejme účinné 
způsoby, jak jim pomoci v těchto mrazivých dnech. Prosme i za lidi na 
Ukrajině, kteří nemají zdroj tepla a elektřiny. Modleme se v duchu 
Přís 31,8-9.

 

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet 
pod v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.010 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 
23.140 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 178% týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru 

https://zoom.us/j/4461978374
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ZPÍVEJTE HOSPODINU 
Kázání ze soboty 10.12.2022 – br. Radomír Jonczy

I. Osvobození lidé zpívají

Apoštol Pavel a jeho spolupracovník Silas se jako křesťané při zvěstování evangelia 
pohanům v římském městě Filipis dostali do křížku s bohatými a vlivnými občany města. A 
jelikož spor s bohatým bývá obyčejně předem prohraným (Sírachovec 8,2), neskončilo to 
dobře. Nakonec byli krutě zbičování a s pouty na rukou a s nohama v kládě se ocitli ve 
vězeňské kobce, ze které nebylo úniku. 

Mnozí z nás by na jejich místě začali láteřit. „Tak já tady Hospodine pro tvé dílo nasazuji 
krk a ty dovolíš, aby se mnou bylo takhle nakládáno?“ Pavel a Silas však uprostřed noci v oné 
vězeňské kobce začínají zpívat a zpěvem oslavovat Boha. Nevěděli, jak vše skončí. Jejich 
vyhlídky byly doopravdy mizerné. Přesto zpívali. 

Jak je to možné? Navzdory okovům zůstali lidmi vnitřně svobodnými. Přijali totiž 
evangelium a Spasitel Ježíš je svou smrtí a vzkříšením osvobodil. 

A osvobozený člověk prostě a jednoduše zpívá, protože je mu do zpěvu. O tom se mnozí 
z nás mohli přesvědčit před 33 léty přesvědčili demonstracích na Václavském náměstí. S 
Martou Kubišovou jsme tam nadšeně, bez toho, aniž by nás k tomu někdo nutil, zpívali 
národní hymnu a modlitbu „Ať mír dál zůstává s touto krajinou“.  

II. Svobodný zpěv osvobozuje interprety i posluchače

Nevím, zda Pavel a Silas při zpěvu ve vězeňské kobce používali nějaké rockové prvky :), 
jisté však je, že se strhlo veliké zemětřesení, pouta z jejich rukou spadla a vrata vězení se 
otevřela. 

Za úvahu stojí, že stejný „odvaz“ spolu s Pavlem a Silasem prožili i spoluvězňové, kteří 
jejich zpěvu naslouchali. V textu jsme četli, že pouta spadla také jim. Nevím, zda díky zázraku 
uvěřili, z textu se však dozvídáme že zcela určitě uvěřil jejich žalářník. Pod vlivem emoce, 
kterou právě prožil, se před nimi vrhnul na kolena a prosil: „Bohové a páni, co mám dělat, 
abych byl zachráněn?“

III. Pavlův důraz na zpívání při bohoslužbách

Apoštol Pavel později, pravděpodobně také pod vlivem zkušenosti z vězení ve Filipis, 
vybízel věřící sborů, které zakládal, aby v žádném případě při bohoslužbách neopomíjeli 
společný zpěv. Věřícím v Kolosách napsal: „Nechť ve vás přebývá slovo Kristovo v celém 
svém bohatství: se vší moudrostí se navzájem učte a napomínejte a s vděčností v srdci 
oslavujte Boha žalmy, chválami a zpěvem, jak vám dává Duch.“ (Kol 3,16) Také křesťanům v 
Efezu kladl na srdce: „Plni Ducha zpívejte společně žalmy, chvalozpěvy a duchovní písně. 
Zpívejte Pánu, chvalte ho z celého svého srdce a vždycky za všecko vzdávejte dík Bohu a Otci 
ve jménu našeho Pána Ježíše Krista.“ (Ef 5,19)
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IV. Zpěv v dějinách křesťanství

Zpívání se tak stalo běžnou součástí křesťanských bohoslužeb. Křesťanský zpěv měl různé 
formy. Zpočátku šlo o kantilaci - zpívaný přednes biblických textů a modliteb v podání těch, 
kteří bohoslužby vedli. Později se pak ke kantilacím přidružily melodické aklamace lidu, který 
na zpěv vedoucích reagoval zpěvem svým. Časem začaly vznikat hymny oslavující Krista Krále, 
z nichž některé se dochovaly v novozákonních spisech.

Za papeže Řehoře Velikého, tedy v létech 590–604 papežem se při bohoslužbách začala 
používat gregorianika, tedy jednohlase liturgické zpěvy bez doprovodu, ve volnému rytmu, s 
melodiemi pohybujícími se v rámci osmera církevních tónin. Šlo o zpěvy krásné, ale velice 
náročné. Ty už nemohly být svěřeny prostému lidu, a tak je musel zpívat profesionální sbor. 

To se nelíbilo reformátorům. Proti gregorianice ostře vystoupil curyšský reformátor 
Zwingli. Tyhle písně považoval za nesrozumitelné a příliš umělé. Dospěl k závěru, že liturgie 
postavena na gregorianice je zavádějící. Měl za to, že hudba odvádí pozornost účastníků od 
bohoslužby Božího slova a modlitby. Proto ji ve svých kostelích zakázal.  

Nedůvěřivý k hudbě při bohoslužbách byl i Kalvín. Při vytváření liturgie podle svých 
představ však na rozdíl od Zwingliho alespoň podpořil jednohlasý zpěv přebásněných a 
zhudebněných žalmů. Takové písně nakonec sám skládal a zhudebnil i Krédo, tedy vyznání 
víry. Odmítal však jakékoli hudební doprovody těchto písní. Varhany z kostelů v Ženevě 
nechal rozštípat a vhodit do řeky Rhony.  

Zcela jiný postoj k hudbě zaujal německý reformátor Luther. Na rozdíl od Zwingliho a 
Kalvína tvrdil, že Bůh své slovo zvěstovat i prostřednictvím hudby samotné. S velkou 
vehemencí se zasadil o to, aby se při bohoslužbách více zpívalo a hrálo, a prosadil, aby věřící 
při bohoslužbách zpívali ve svém rodném jazyku. Takové písně rovněž sám skládal, a dokonce 
se i pídil po oblíbených světských melodiích, ke kterým pořizoval duchovní texty. Věděl, že si 
ldé takové písně zazpívají rádi i v kostele.   

Podobně veliký důraz na hudbu při bohoslužbách už dávno před Lutherem kladlo 
Husitské hnutí a Jednota bratrská. Některé jejich písně jsou dodnes součástí našeho 
bohoslužebného zpěvníku.   

Nutno dodat, že po druhém vatikánském koncilu vykročila podobným směrem i Katolická 
církev. Společné zpěvy v národním jazyce mají dnes díky tomu při katolických bohoslužbách 
své nezastupitelné místo.

Naše církev se žel před léty nechala kalvínskou zbožností uchvátit natolik, že se v ní zpěv a 
hudba dostaly poněkud do pozadí. Hodinová kázání a minimum zpěvu byl ještě v dobách 
mého dětství více méně běžný průměr. O to vděčnější jsem při pohledu zpět všem těm, kteří 
se tomuto nešvaru nebáli čelit a leccos svým přístupem s Boží pomocí změnili. 

  

V. Zpívání na Vinohradech 

Před řadou let léty jsem s naší dřívější vinohradskou mládeží poprvé vyrazil na vodu. Hned 
první večer jsem byl šokován tím, že u táboráku místo zpívání četli noviny a diskutovali o 
politice. Se zájmem se mnou studovali Bibli a zájem byl i o společné modlitby. Na zpěv však 
jaksi nedošlo. A tak jsem se svou kytarou fungoval jako přehrávač. Vůči tomu námitky neměli. 
Ptal jsem se jich tenkrát, jak si představují bohoslužby bez zpívání a oni řekli, že v pohodě. 
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Docela mne tato vidina děsila. O to více jsem byl vděčný, když později přišli s tím, že budou 
zpívat gospely. 

Těší mne, že jsou vinohrady sborem zpěvným a nemám přitom zdaleka na mysli jen 
gospel. Toho času jezdím jako vedoucí oddělení Křesťanského domova po vlastech českých a 
moravských a mohu říct, že v málokterém sboru mi tak jako tady na Vinohradech při 
společném zpěvu naskakuje husí kůže. Taky že můj profesor, vrchní liturg Evangelické 
teologické fakulty Pavel Filipi, který u nás blahé paměti pravidelně kázal, tvrdil, že si k nám 
chodí s velkou chutí zazpívat a pochopitelně, že si nemohl vynachválit sborový zpěv. 

A tak si troufám tvrdit, že Zwingli byl ve svém přístupu k bohoslužebné hudbě heretik. 
Calvín k němu žel neměl daleko. Pokud jde o hudbu, jsem prostě Lutherán a modlím se spolu 
s apoštolem Pavlem, aby v nás Duch svatý svou mocí probouzel touhu po chválení Boha a 
zprostředkovával tak nám i těm, kteří nás budou poslouchat vždy znovu svobodu. 

A teď už bych jen závěrem rád dodal, že se sestry a bratři moc těším na dnešní večerní 
koncert našeho chrámového sboru. Srdečně vás na něj zvu a budu rád, když jej prožijeme 
společně. Bůh požehnej naše snahy. 

Amen
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NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA S HOPETV

NOVOROČNÍ
ONLINE
BOHOSLUŽBA
S HOPETV

07/01/2023 — 9.30

2023
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INFOOKÉNKO Z TRAKTÁTU

Stále si můžete zakoupit tituly, které se Vám budou hodit k rychle se blížícímu Novému 
roku. Jsou jimi nástěnný kalendář Symfonie života a jitřenka Ze stínu smrti na cestu 
pokoje z pera Vlastimila Fürsta, či průvodce studiem Bible - Nad málem jsi byl věrný...

Pokud se ještě poohlížíte po nějakém vánočním dárku, mohly by se Vám zalíbit tituly jako 
Vánoční příběh, Setkání s neviditelným nebo Boží pravda může změnit tvůj život.
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Novinkami v nakladatelství Advent-Orion, které si můžete přes sborový traktát objednat, 
jsou např. Spolu v kruhu (studijní materiál o fungování malých skupinek), Zdraví a pohoda 
nejsou náhoda, Sobota a Cože? Bůh? To nemůžeš myslet vážně...
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PROGRAM SOBOTNÍCH SHROMÁŽDĚNÍ A AKTIVIT SBORU PRAHA VINOHRADY V 1. ČTVRTLETÍ ROKU 2023

Změna programu vyhrazena

DATUM
Doprovod SŠ

Doprovod kázání

Uvádění

sobotní školy

Uvádění

bohoslužby

Příběh pro

děti
Čtení z Bible

Přímluvná modlitba

Modlitba ke kázání

Bohoslužba

s kázáním

Sobotní

odpolední

program

Program

kazatelů
Další programy

a akce SC

7.1.
Eva Šubrtová

Lukáš Petřvalský
E. Miškej Eva Šubrtová Balcar

Martin Babka

Helena Haluzová

Jan Bárta

Antonín Moravec
Michal Balcar M. Balcar MP: Vinohrady

novoroční

verše

14.1.
Eva Špinarová

Eva Špinarová
E. Miškej Josef Fuksa Pavlík

Gabriela Stromšíková

Alice Bisaku

Jonáš Bujok

Božena Trejbalová
Martin Pavlík D. Roubíčková MB: Strašnice

21.1.
Eva Šubrtová

Eva Šubrtová
E. Miškej Jarmila Králová Novotný

Veronika Bijoková

René Hellebrand

Daniel Sedláček

Silvie Chytrá Dratvová
Pavel Novotný P. Zvolánek

MB: Chodov

MP: Strašnice
studijní KD

28.1.
Pavla Kloudová

Pavla Kloudová
E. Miškej

Silvie Chytrá

Dratvová
Čík

Dita Krajáková

Hana Jiránková

Eva Gajdůšková

Elen Kopecká
Peter Čík V. Vurst

MB: Strašnice

MP: dovolená

Atmosféra,

Běh bří Králů

4.2.
Marta Píchová

Pavla Kloudová
E. Miškej Eva Šubrtová

Silvie Chytrá

Dratvová

Eva Moskalová

Jana Vozanková

Eva Součková

Lukáš Fürst
Jiří Beneš J. Šotola

MB: Chodov

MP: Trutnov

11.2.
Eva Šubrtová

Lukáš Petřvalský
E. Miškej Josef Fuksa Balcar

Jiří Piškula

Veronika Průchová

Josef Horník

Mirek Špinar
Michal Balcar M. Balcar MP: Strašnice

13.-19.2.

NTM

18.2.
Eva Špinarová

Eva Špinarová
E. Miškej

Silvie Chytrá

Dratvová
Balcar

Ester Miškejová

Vendula Vítek I.

Josef Fuksa

Edvard Miškej
Michal Balcar Z. Miškejová MP: JOMO

25.2.
Lucie Pavlíková

Lucie Pavlíková
E. Miškej Jarmila Králová Jonczy MGC MGC Radomír Jonczy J. Dvořák

MB: Chodov

MP: Vinohrady

Atmosféra,

gospelová b.

4.3.
Marta Píchová

Lukáš Petřvalský
E. Miškej Eva Šubrtová Pavlík

Vlasta Jonczyová

Lucie Pavlíková

Ota Jiránek

Vladimír Klouda
Martin Pavlík J. Harbáčková MB: ATI

11.3.
Pavla Kloudová

Pavla Kloudová
E. Miškej Josef Fuksa Jonczy

Renata Náhunková

Marta Píchová

Marcela Fuková

Jan Kreisl
Zbyšek Jonczy E. Miškej

MB: INRI SK

MP: Vedoucí

mládeží

18.3.
Lukáš Petřvalský

Lukáš Petřvalský
- Jarmila Králová -

Jan Bárta

Jana Špinarová

Eva Špinarová

Jiří Šubrt
Michal Balcar VP M. Balcar MP: Anděl 19.-25. MTM

25.3.
Eva Špinarová

Eva Špinarová
E. Miškej

Renata

Náhunková
Pavlík

Kristýna Staňková

Lidie Tyukosová

Marcela Nováková

Marek Jonczy
Martin Pavlík V. Miškejová MB: Strašnice Atmosféra
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25.3.
Eva Špinarová

Eva Špinarová
E. Miškej

Renata

Náhunková
Pavlík

Kristýna Staňková

Lidie Tyukosová

Marcela Nováková

Marek Jonczy
Martin Pavlík V. Miškejová MB: Strašnice Atmosféra
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SBOROVÝ ZPĚV V BEROUNĚ
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Milí přátelé, 

věříme, že adventní koncert chrámového pěveckého sboru minulou sobotu pro Vás byl 
krásným a hřejivým zážitkem. A díky Vám a Vašim dobrovolným příspěvkům na vstupné teď 
může udělat další radost prostřednictvím ADRY. Celkem bylo na dobrovolném vstupném  
vybráno 15.063,- Kč. Za částku 10.350,- pořídil náš pokladník Josef Fuksa níže uvedené 
ADRA dárky a zbývající částka byla poslána na Dobrovolnické centrum ADRY v Praze. 
Děkujeme!

Dárcovské certifikáty si můžete prohlédnout na nástěnce našeho sboru. A pokud chcete 
ještě letos podarovat ADRA dárkem nejen své blízké, neváhejte – na https://darek.adra.cz/ 
vyberte dárek, který třeba zahřeje rodiny na Ukrajině nebo pomůže zajistit školní potřeby pro 
děti v Asii či Africe. 

VÝSLEDEK SBÍRKY BĚHEM SOBOTNÍHO KONCERTU
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3x Zimní humanitární balíček Ukrajina

2x Zlaté rybky 

2x Tři slepice  

1x Koza hrdinka 

2x Nástroje a semena na založení zahrádky

1x Školní tabule

1x Školní potřeby

2x 10 kg hřebíků

2x 2 pytle cementu 

2x 100 ks cihel 
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Neděle dne 1.1.2023

Sraz v 10:00  na parkovišti pod horou, obec Krabčice-Rovné

Pod horou je placené parkoviště, jinak lze parkovat někde v obci.

Nezapomeňte pevnou obuv, teplé oblečení, hůlky s ostrým hrotem  jsou vhodné, bývá 
tam více lidí a cesta na vrchol bude uklouzaná.

Pokud bude sníh, vezměte dětem sáňky, boby….

Po zdolání vrcholu Vás zveme na teplou polévku.

Adresa: Dobříň , ulice K Přívozu 210, 413 01 Roudnice nad Labem

Kdo zabloudí,  bude volat SOS : 

775 715 896 (Mirek)

 604 263 109 (Dáša)

                    Srdečně zve Mirek a Daša Kvintusovi

TRADIČNÍ NOVOROČNÍ VÝSTUP NA ŘÍP
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KAŽDÝ PÁTEK NA YOUTUBE HOPETV
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NADACE ADRA HLEDÁ

Administrativa NADACE ADRA 

Nadace Adra zajišťuje na základě stanovených pravidel a svých finančních možností podporu pro 

lidi v krizových životních situacích. K tomu je nutné vést určitou administrativu, komunikovat s 

dárci i žadateli o podporu, zajistit potřebnou dokumentaci a chod kanceláře Nadace.  

Pro tuto pracovní pozici hledáme člověka, kterého by podobná práce bavila. 

Předpokladem je ochota komunikovat s lidmi, vést potřebné agendy i určitá míra pečlivosti. 

Výhodou je znalost práce s počítačem, základní orientace v sociálních sítích, ochota se učit nové 

věci a mít rád lidi :-)   

 

 

Základní popis pracovní náplně 

 

1. Zajištění veřejné sbírky „Pomáhat může každý“ 

-  komunikace s obdarovanými, dárcovské smlouvy, platby, vyúčtování daru a archivace 

- komunikace s komisí Nadace 

2. Dlouhodobá i jednorázová podpora žadatelů o pomoc 

- dárcovská výzva na „Darujme.cz“, sledování dílčích příspěvků ve spolupráci s účetní, 

komunikace s dárci  

- příprava podkladů k benefičním akcím, spolupráce s pořadateli, vyúčtování sbírky 

3. Grantové řízení 

- vypsání GŘ ve spolupráci se správní radou Nadace  

- komunikace se členy grantové komise  

- zajištění průběhu GŘ, dohled nad metodikou, komunikace se žadateli 

- dárcovské smlouvy, platba, kontrola vyúčtování 

4. Správní rada 

- podklady k jednání, zápisy, komunikace se členy 

- podklady pro městský soud ke změnám 

5. Fórum dárců 

- semináře, komunikace, aktuality z Nadace  

6. Administrativa kanceláře Nadace 

-  vyřizování pošty 

- komunikace s účetní  

- podklady pro různé zprávy, příprava výroční zprávy apod. 

7. Web Nadace a sociální sítě  

- vkládání aktualit 

- aktualizace sekce o darech a jejich poskytování 

- informace na sociální sítě 

 

 

Kontakt: Marek Škrla, e-mail: marek@skrla.cz, tel.: +421 608 547 100 
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19.12. Mičko Oleg
19.12. Špinar David
21.12. Kubík Vladimír
21.12. Reitz Patrik

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – ŘÍMANŮM 16,13

Pozdravujte Rufa, vyvoleného v Pánu, a jeho matku, která i mně byla matkou.
Český ekumenický překlad

Salute Rufus chosen in the Lord, and his mother and mine.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

